
G1児島キングカップ開設73周年記念競⾛
3/2 ⽉ 3 ⽕ 4 ⽔ 5 ⽊ 6 ⾦ 7 ⼟ 2⽇⽬

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4713 ⽩神 優 A1  .13 6.90 50.3 7.03 51.2 49 27.5 19 47.0   4 -                      ペラ調整していったけど、押し感とかトルク感が弱かった。レース後にリング交換しました 8R
2 4494 河合 佑樹 A1 F1 .13 6.95 47.5 7.82 47.0 19 32.2 46 37.1   3 -                      かなり微妙です。全体的に違和感がある。外周りとペラで、もう少し底上げしていきたいですね 11R
3 4566 塩⽥ 北⽃ A1  .14 6.53 34.8 8.14 66.6 40 25.8 56 30.1   3 -                      問題はなさそう。久々に普通に動いているエンジンなので良く感じるが正味の⾜は普通だと思う 6R
4 4398 船岡洋⼀郎 A1  .14 6.76 48.0 6.41 56.7 53 30.6 18 37.5   4 -                      ⼿応えがなかったのでレース後にペラの形を変えてみた。体感も合っている感じはなかった 9R
5 4512 ⾼野 哲史 A1  .16 6.77 50.7 6.50 40.0 43 26.0 26 30.9   3 -                      悪くないと思う。ターン出⼝がちょっと重い。どちらかと⾔えば伸び寄り。その⽇で回転の調整する 10R
6 5084 末永 和也 A1  .13 7.65 47.3 9.10 90.0 36 27.6 30 31.0   6 -                      本番では⽌めすぎてペラ調整を失敗。合えば悪くないです。全艇的に普通は⼗分あると思います 7R

1R ▶ ︎ 予選 締切時刻 10:42

123/456 2連単：2=1 2-3 2-63連単：2=1-3 2=1-6 ⽩神はまだ調整途上とみて、河合の差し抜けに期待。初⽇の⾜はまずまずの塩⽥も連候補。末永は合えば怖い

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4743 ⽊村 仁紀 A1  .15 7.03 52.5 6.85 50.0 26 26.1 11 32.3   3 -                      競っていないから分からないけど、１Ｍは進んでいたし悪くはないかな。もう少し体感が欲しい 9R
2 4370 ⼭⼝ 達也 A1 F1 .14 7.50 58.1 6.78 55.7 28 39.2 69 30.1   6 6                      後半の⽅が良くなってるけど、もうちょっと回転を合わせたい。ペラ調整をする  
3 3978 ⿑藤 仁 A1 F1 .13 6.24 45.8 0.00 0.0 52 34.3 31 37.1   5 -                      ペラはだいぶたたいた。数字よりかは悪くない。初動のかかりが⽢い感じでそこを求めてやっていく 10R
4 4237 ⼤峯 豊 A1  .18 7.38 54.0 5.88 37.5 63 29.6 73 44.2   3 -                      アクシデントでレースしてないのでよく分からなかい。スタートしてからは下がっていかったと思う 11R
5 5042 畑⽥ 汰⼀ A1 F1 .12 6.45 40.1 7.14 61.9 56 35.9 24 36.5   4 -                      ペラをたたき変えていき⾜とかは良かったけど伸びが弱いです。伸びを求めてペラ調整していく 7R
6 4524 深⾕ 知博 A1  .12 6.88 41.9 0.00 0.0 55 46.1 74 29.8   3 -                      前検より乗りやすくなったし、⾜も悪くなかった。ペラはまだ⽚⾯だけなので、もう⽚⾯もやりたい 8R

2R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:12

123/456 2連単：1=2 1-3 1-63連単：1=2-3 1=2-6 ⽊村がインを味⽅に粘り込む。⼭⼝達は出⾜寄りに調整を合わせ差す。⻫藤はまくり差し狙う。深⾕も侮れぬ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4967 中村 魁⽣ A1 F1 .12 6.55 47.1 5.88 37.5 62 38.4 45 33.9   4 -                      ⾜は普通くらい。グリップ感がなかった。その辺を求めてちょっと違う形にしてみます  
2 5217 藤原 碧⽣ A1  .16 6.41 42.5 6.93 50.4 38 26.8 64 50.0   1 -                      スタートしてから出て⾏く感じがあったし、⾜はいいですね。回ってからの⾜も良かったと思います 11R
3 4573 佐藤 翼 A1  .13 7.19 42.8 7.79 64.2 59 25.6 65 33.9   4 -                      いい調整ができたと思ったんですが急な⾬で⾜りていなかったですね。⾜はまずまずで中堅はある 9R
4 4459 ⽚岡 雅裕 A1  .12 6.45 40.0 8.70 80.0 57 47.0 50 33.8   1 -                      前検よりは良くなって、レースできる感じになってます。ペラ調整を続けて、もう少し上積みしたい 8R
5 4682 ⼤上 卓⼈ A1  .14 6.49 38.0 4.14 28.5 24 42.8 75 42.4   1 -                      レース本番の動きは悪くなかったと思う。⾜的には中堅ぐらいだと思います 10R
6 4503 上野真之介 A1  .12 6.97 46.0 8.05 68.4 21 37.1 36 28.5   2 2                      出⾜型ですね。伸びも悪くないと思ったけど吉⽥（拡郎）さんが良かったですね  

3R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:47

123/456 2連単：2=1 2-3 2-43連単：2=1-3 2=1-4 初⽇の気配上々な藤原碧の⾃在攻めが中⼼。１枠の中村は先に回って残したい。佐藤は内２艇の間を狙って

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4980 佐々⽊完太 A1  .15 7.19 53.6 6.85 43.9 27 36.3 35 31.2   2 6                      威張れることはないけど、悪くないです。１Ｍはターンをミスっただけです。⾜は悪くない思う  
2 4584 村岡 賢⼈ A1 F1 .12 6.85 52.3 7.03 55.7 20 57.8 54 38.4   2 2                      ⾜はいいです。１周２Ｍでの押し感も良かった。出⾜も伸びも全部がいい。ただ乗り⼼地だけが…  
3 4939 宮之原輝紀 A1  .14 7.35 60.4 9.00 77.7 37 32.3 23 44.6   4 1                      ちょっとスリットに⾏くまでの⾏き⾜が⽢い気がする。その辺を求めて調整してみます  
4 4808 松尾 拓 A1 F1 .16 5.79 32.0 6.63 37.5 67 39.3 48 31.1   1 -                      乗りやすくてレースがしやすいしターンで押している感じもある。伸びは普通くらいだけど悪くない 9R
5 4311 岡村 仁 A1  .14 6.44 47.0 8.40 70.0 61 28.7 60 31.7   転--                      レース終わって転覆整備はしました。レースではパッとしなかった。まずはペラを⾃分の形にたたく 10R
6 4205 ⼭⼝ 剛 A1 F1 .12 7.46 49.4 7.60 80.0 17 36.2 71 40.0   2 -                      いい感じだと思います。ペラをやって掛かりもいいし乗り⼼地もいい。⾏き⾜も前検より全然いい 11R

4R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:19

1236/45 2連単：2=6 2-1 2-33連単：2=6-1 2=6-3 村岡は「20」の⼒をいかんなく発揮して勝ち切る。⼭⼝剛が前付けに動き攻める。佐々⽊はイン頼りにしのぐ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4266 ⻑⽥ 頼宗 A1  .14 6.65 42.7 0.00 0.0 60 57.1 62 36.8   5 5                      伸びがない。この勝率は度外視。出⾜は悪くなかったですが、この伸びをどうにかしないと厳しい  
2 4826 井上 ⼀輝 A1  .13 6.90 52.0 6.10 40.0 54 32.8 70 34.3   1 4                      余裕があるし悪い感じはしない。ターン回りとかはいいと思う  
3 4856 豊⽥健⼠郎 A1  .14 7.01 52.8 0.00 0.0 50 40.9 39 37.2   1 -                      悪くはないと思います。⾏き⾜から直線にかけてだいぶ上積みできたと思います 11R
4 4324 海野康志郎 A1  .14 7.50 56.6 7.90 74.3 15 34.7 14 40.3   5 6                      何か滑る。⾜とかじゃない。乗りにくい。そこを何とかしたい  
5 4418 茅原 悠紀 A1 F1 .12 8.22 56.4 8.36 75.4 58 41.2 49 42.3   1 -                      あまり良くない。⾜的な部分を全体的に底上げしたい。２⽇⽬はペラをやり直します 10R
6 4030 森⾼ ⼀真 A1  .14 6.23 33.0 7.67 44.4 18 35.9 61 31.7   5 -                      後半のところが合っていない。滑っていた。展開的には余裕はあったが滑ってハマってしまった  

5R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:51

123/456 2連単：2=3 2-5 5-23連単：2=3-5 2=5-3 ⻑⽥の⾜が⼒弱く、井上⼀のジカまくりに期待。井上⼀のまくりに乗り差す豊⽥が相⼿。当然茅原も怖い存在

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4290 稲⽥ 浩⼆ A1  .13 6.92 52.0 4.44 11.1 31 48.4 32 33.9   3 -                      ちょっと⽌め過ぎたかな。⾜になっていない感じがあるのでペラをやり直します  
2 4762 藤原啓史朗 A1  .12 6.33 36.2 7.50 59.2 25 26.7 34 42.1   2 3                      かなり良くないですね。成績ほどの⾜はないです。直線の雰囲気が良くない。もう少し良くしたい  
3 5224 ⻄岡 顕⼼ A1  .15 7.26 53.0 7.24 52.3 34 26.4 22 34.9   2 -                      悪くはなかったと思います。前⾛者をベースで⾏って操縦性がいいし、⾏き⾜もいい 10R
4 3415 松井 繁 A1  .14 6.79 33.7 7.55 55.0 44 35.4 55 34.3   5 -                      ちょっと伸びに偏ってる感じなんで、⼿前の⾜をもう少し良くしたいね 11R
5 4581 吉村 誠 A1  .14 6.33 46.2 5.95 47.6 41 31.8 43 37.3   6 -                      １Ｍはまくり差しにいくつもりだったけど…。上とは伸びが違いますね。出⾜、回り⾜はいい  
6 4566 塩⽥ 北⽃ A1  .14 6.53 34.8 8.14 66.6 40 25.8 56 30.1   3 -                      問題はなさそう。久々に普通に動いているエンジンなので良く感じるが正味の⾜は普通だと思う 1R

6R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:22

123/456 2連単：1=2 1-3 1-43連単：1=2-3 1=2-4 稲⽥が絶好枠を⽣かして逃げ態勢に持ち込む。藤原啓は強気に攻めるが基本は差し。⻄岡外マイ、松井も差し
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G1児島キングカップ開設73周年記念競⾛
3/2 ⽉ 3 ⽕ 4 ⽔ 5 ⽊ 6 ⾦ 7 ⼟ 2⽇⽬

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4075 中野 次郎 A1  .13 6.36 43.9 6.11 33.3 29 41.7 13 32.7   4 -                      エンジンメンバーが良かった。⾜は悪くないですが⽌めすぎた。合えば全体にいい⾜してますよ  
2 4959 井上 忠政 A1  .15 6.95 49.5 8.43 83.3 48 29.0 20 28.7   3 4                      ⾜は普通で気に⼊っているところとかはないけどストレスなくいける  
3 5084 末永 和也 A1  .13 7.65 47.3 9.10 90.0 36 27.6 30 31.0   6 -                      本番では⽌めすぎてペラ調整を失敗。合えば悪くないです。全艇的に普通は⼗分あると思います 1R
4 5042 畑⽥ 汰⼀ A1 F1 .12 6.45 40.1 7.14 61.9 56 35.9 24 36.5   4 -                      ペラをたたき変えていき⾜とかは良かったけど伸びが弱いです。伸びを求めてペラ調整していく 2R
5 4596 葛原 ⼤陽 A1  .14 6.25 44.0 5.82 27.2 22 36.9 17 30.5   6 -                      直線がヤバい。パワーもないし、押してくれている感じもない。ペラをいろいろやる  
6 4604 岩瀬 裕亮 A1  .15 6.96 42.4 6.88 25.0 42 38.0 52 38.1   6 5                      後ろしか⾛っていなかったのでよく分からないけど気持ちよく乗れない。部品交換もありかな  

7R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:54

123/456 2連単：1=3 1-2 1-43連単：1=3-2 1=3-4 中野が１枠を⽣かして押し切り図る。末永が切れ味鋭い旋回でまくり差す。井上忠は１番差しで粘り込む

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4914 吉⽥ 裕平 A1  .11 6.80 41.8 8.70 80.0 65 43.0 40 28.5   3 4                      後半は⾜を求めて⾏ったら悪くしていた。合えば中堅はしっかりあると思うけど普通の域は出ない  
2 4524 深⾕ 知博 A1  .12 6.88 41.9 0.00 0.0 55 46.1 74 29.8   3 -                      前検より乗りやすくなったし、⾜も悪くなかった。ペラはまだ⽚⾯だけなので、もう⽚⾯もやりたい 2R
3 4459 ⽚岡 雅裕 A1  .12 6.45 40.0 8.70 80.0 57 47.0 50 33.8   1 -                      前検よりは良くなって、レースできる感じになってます。ペラ調整を続けて、もう少し上積みしたい 3R
4 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .12 7.27 50.0 7.61 60.9 68 33.3 29 40.3   5 1                      ⾜しっかりしている。回ってからの⾜は⽔準以上。マイナスでもかかりが浅いし乗り⼼地がもう少し  
5 4713 ⽩神 優 A1  .13 6.90 50.3 7.03 51.2 49 27.5 19 47.0   4 -                      ペラ調整していったけど、押し感とかトルク感が弱かった。レース後にリング交換しました 1R
6 4427 秦 英悟 A1  .14 6.47 40.0 7.15 55.0 69 26.5 72 31.1   1 5                      ターン回りは悪くないけど伸びはもうちょっと欲しい。ペラを調整していく  

8R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:30

123/456 2連単：2=1 2-4 4-23連単：2=1-4 2=1-3 深⾕が⾓度良く差して吉⽥裕の懐から伸びて⾸位へ。⼭⽥はカドから展開を⾒定め連対圏。⽚岡も差はない

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4573 佐藤 翼 A1  .13 7.19 42.8 7.79 64.2 59 25.6 65 33.9   4 -                      いい調整ができたと思ったんですが急な⾬で⾜りていなかったですね。⾜はまずまずで中堅はある 3R
2 4808 松尾 拓 A1 F1 .16 5.79 32.0 6.63 37.5 67 39.3 48 31.1   1 -                      乗りやすくてレースがしやすいしターンで押している感じもある。伸びは普通くらいだけど悪くない 4R
3 4886 ⼊海 馨 A1  .14 6.68 43.0 6.96 49.3 16 40.9 38 50.7   5 2                      ペラをやり直して後半の⾜はかなり良くなってました。これならレースできる感じです  
4 4743 ⽊村 仁紀 A1  .15 7.03 52.5 6.85 50.0 26 26.1 11 32.3   3 -                      競っていないから分からないけど、１Ｍは進んでいたし悪くはないかな。もう少し体感が欲しい 2R
5 3959 坪井 康晴 A1  .14 7.54 56.4 7.70 60.0 47 23.9 44 44.2   3 5                      整備してペラ調整して朝よりは良くなってました。押し感とか出てきて、いい⽅向で調整ができてる  
6 4398 船岡洋⼀郎 A1  .14 6.76 48.0 6.41 56.7 53 30.6 18 37.5   4 -                      ⼿応えがなかったのでレース後にペラの形を変えてみた。体感も合っている感じはなかった 1R

9R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:03

123/456 2連単：1=2 1-3 1-53連単：1=2-3 1=2-5 佐藤が的確な仕掛けで１Ｍ先制し逃げる。松尾はスタート踏みこんで差す。⼊海はシャープなターンで⾁薄する

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4512 ⾼野 哲史 A1  .16 6.77 50.7 6.50 40.0 43 26.0 26 30.9   3 -                      悪くないと思う。ターン出⼝がちょっと重い。どちらかと⾔えば伸び寄り。その⽇で回転の調整する 1R
2 4418 茅原 悠紀 A1 F1 .12 8.22 56.4 8.36 75.4 58 41.2 49 42.3   1 -                      あまり良くない。⾜的な部分を全体的に底上げしたい。２⽇⽬はペラをやり直します 5R
3 4682 ⼤上 卓⼈ A1  .14 6.49 38.0 4.14 28.5 24 42.8 75 42.4   1 -                      レース本番の動きは悪くなかったと思う。⾜的には中堅ぐらいだと思います 3R
4 3978 ⿑藤 仁 A1 F1 .13 6.24 45.8 0.00 0.0 52 34.3 31 37.1   5 -                      ペラはだいぶたたいた。数字よりかは悪くない。初動のかかりが⽢い感じでそこを求めてやっていく 2R
5 5224 ⻄岡 顕⼼ A1  .15 7.26 53.0 7.24 52.3 34 26.4 22 34.9   2 -                      悪くはなかったと思います。前⾛者をベースで⾏って操縦性がいいし、⾏き⾜もいい 6R
6 4311 岡村 仁 A1  .14 6.44 47.0 8.40 70.0 61 28.7 60 31.7   転--                      レース終わって転覆整備はしました。レースではパッとしなかった。まずはペラを⾃分の形にたたく 4R

10R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:37

123/456 2連単：2=1 2-3 2-43連単：2=1-3 2=1-4 茅原が調整で⾜を上向かせ突破する。⾼野はインで応戦する。⼤上は茅原の攻めに乗って連以上を⽬指す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3415 松井 繁 A1  .14 6.79 33.7 7.55 55.0 44 35.4 55 34.3   5 -                      ちょっと伸びに偏ってる感じなんで、⼿前の⾜をもう少し良くしたいね 6R
2 4237 ⼤峯 豊 A1  .18 7.38 54.0 5.88 37.5 63 29.6 73 44.2   3 -                      アクシデントでレースしてないのでよく分からなかい。スタートしてからは下がっていかったと思う 2R

3 5217 藤原 碧⽣ A1  .16 6.41 42.5 6.93 50.4 38 26.8 64 50.0   1 -                      スタートしてから出て⾏く感じがあったし、⾜はいいですね。回ってからの⾜も良かったと思います 3R
4 4205 ⼭⼝ 剛 A1 F1 .12 7.46 49.4 7.60 80.0 17 36.2 71 40.0   2 -                      いい感じだと思います。ペラをやって掛かりもいいし乗り⼼地もいい。⾏き⾜も前検より全然いい 4R
5 4856 豊⽥健⼠郎 A1  .14 7.01 52.8 0.00 0.0 50 40.9 39 37.2   1 -                      悪くはないと思います。⾏き⾜から直線にかけてだいぶ上積みできたと思います 5R
6 4494 河合 佑樹 A1 F1 .13 6.95 47.5 7.82 47.0 19 32.2 46 37.1   3 -                      かなり微妙です。全体的に違和感がある。外周りとペラで、もう少し底上げしていきたいですね 1R

11R ▶ ︎ 予選 締切時刻 16:13

123/456 2連単：1=3 1-4 4-13連単：1=3-4 1=4-3 松井が鋭い踏み込みで外を⽌めて逃げる。動きがいい藤原碧の攻めに⼭⼝剛の攻めとセンター勢が強敵

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4444 桐⽣ 順平 A1  .14 7.30 43.9 7.75 71.4 39 41.7 59 41.3   6 2                      普通くらい。前半は前節に優勝しているのでその感じで⾏ってみたけど、全く操縦性がなかった  
2 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .13 8.11 56.0 8.40 80.0 12 46.8 12 29.8   2 3                      どの⾜も合ってないですね。直もちょっと下がる感じがるし、ターンも滑ってる感じがあった  
3 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .12 6.85 44.9 7.28 62.6 35 46.0 15 37.1   1 1                      いいエンジンの⼿応えは感じますね。加速感があるし、伸び切りもいい。⾜は問題ないです  
4 4371 ⻄⼭ 貴浩 A1  .13 6.55 33.3 0.00 0.0 23 40.9 68 46.5   4 2                      若松の良さそうな時のペラの形でいったんですけど押し感が良くなかったです。⾜⾃体は悪くない  
5 4445 宮地 元輝 A1  .11 7.01 38.0 7.63 50.0 45 34.3 27 41.2   4 6                      良くないですね。１周１Ｍ向きとか、押しが良くなかったです。エンジン⾃体は悪くないと思う  
6 4571 菅 章哉 A1  .15 6.93 50.9 7.07 66.6 30 41.7 47 30.7   5 6                      エンジンに関してはＡランクだと思います。よほどのことがない限りはチルト３度でいくつもり  

12R ▶ ︎ ガァ-コＤＲ 締切時刻 16:50

123/456 2連単：1=2 1-3 6-13連単：1=2-3 1=3-2 桐⽣、池⽥、吉⽥拡の三つどもえ。中⼼はイン桐⽣。池⽥と吉⽥拡僅差。チルト３度の菅の⼀発はいつでも怖い

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想


